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den deriil af min ærede Nabo (Ploug) givne 
» Foranledning skal jeg endnu bemærke, at i 

Frankrig indrykkes vel baade Love og Lin- 
ordninger og tillige ministerielle Beretninger 
o. s. v. o. s. v. i den af ham nævnte Journal 
offiotel men at Bekjendtgjørelsen i Journal 
oflioiel dog aldeles ikke har Noget med 
Lovenes Jkrafttræden at bestille. Derimod ud- 
kommer der en virkelig Lovtidende i Frankrig 
ligesom i forskjellige andre Lande, i hvilken 
der ikke optages Andet end Love og Anord- 
ninger, som træde i Kraft efter Forløbet af 
en vis Tid efter Jndrykkelsen i denne Tidende. 
For ikke at møde en Modsigelse, som idet- 
mindste indtil en vis Grad kunde synes be- 
grundet, skal jeg derhos tilføie, at enkelte 
Lande i saa Henseende ere deelte i forskjellige 
Regionen saa at f. Er. Love, som indrykkes 
i den franske Lovtidende, træde i Kraft 8 
Dage efter for visse Regionen medens de paa 
andre Steder, som ligge længere borte fra 
det Sted, hvor Tidenden udkommer, først træde 
i Kraft efter 14 Dages Forløb. 

Kr i ege r ;  Naar det ærede Medlem 
for Kjøbenhavn (Ploug), som har bragt en 
meget stor Udvidelse af Planen eller Tanken 
med Lovtidenden paa Bane, fornylig udtalte, 
at, naar man fastholdt Lovtidenden indenfor 
dens egentlige skarpe Grændse, hvad jeg an- 
seer for at være nødvendigt, saaledes at man 
sørger for at drage en skarp Grændse mellem 
Love og Anordninger og alt Andet 홢 om 
man vil have dette Andet og Mere ved Siden 
af er en anden Sag 홢-홢, da opnaaedes der 
ikke noget Synderligt ved en saadan Lovtidende, 
saa oversaae han aldeles et meget væsentligt 
Moment, nemlig, at man derved faaer en fast 
Grændse for det Tidspunkt, da Lovene træde 
i Kraft. Vi maae ikke over alle de Betragt- 
ninger, som lade sig anstille over mere eller 
mindre lystelige Udvidelser af en saadan Tidende, 
tabe af Syne det, som er Sagens egentlige 
Kjærnepunkt, og jeg maa derfor tillade mig 
at fremhæve dette endnu engang. 홢홢홢»홢 Naar der 
her har været Tale om den mindre Lovfarn- 
ling, der, saavidt jeg veed, udkommer ved Jn- 
denrigsministeriets Foranstaltning saa troer jeg 
det dog rigtigt, siden man har benævnt den 

som Etatsraad Kleins Samling, at bemærke, 
at han ikke har mere med den at gjøre; jeg 
troer, at dette hør siges, naar man saa udtryk- 
kelig nævner en enkelt Mands Navn. Jeg 
er iovrigt enig med den høitærede Minister i, 
at man bor opgive den nævnte lille Samling, 
men vel at mærke kun, naar den paatænkte 
Priis af 2 Rd. aarlig for Lovtidenden meget 
betydelig nedsættes, thi der er en altfor stor 
Forskjel mellem denne Priis og saa hvad den 
som den Kleinfke betegnede Lovsamling koster. 

M o r c r i e r - P e t e r f e n :  Jeg kan ikke 
være enig med det ærede 6te Medlem for 1ste 
Kreds (Plong) i at udvide Omfanget af det, 
der skulde indfores i Lovtidenden, i den Grad, 
som han antydede. Jeg frygter for, at det 
da vilde gaae med Lovtidenden, som han selv 
sagde, at: det nu gaaer med Rigsdagstidenden 
at den i Almindelighed ikke blev læst. Der- 
imod er jeg enig med ham i de Betænkelig- 
heder, som han nærede med Hensyn til en 
saadan Indskrænkning af Omfanget af det, 
der skulde indferes i Lovtidenden, som den, der 
blev omtalt af det ærede 2detMedlem for 1ste 
Kreds (Krieger), nemlig til blot at omfatte 
Love og Anordninger. Jeg antager, at Me- 
ningen med Lovforslaget er, at den nye Lov- 
tidende skal aflose Departementstidenden, men 
skulde Lovtidenden nu kun optage de egentlige 
Love og Anordninger, faa vilde vi ikke kunne 
undvære Departementstidenden, der, som be- 
kjendt, tillige indeholder saavel ministerielle Skri- 
velser som Svar fra Ministerierne paa Fore- 
sporgsler fra forskjellige Autoriteter, hvilke 
ligeledes ere af Betydning for og til Vei- 
ledning for Sogneraadene og de forskjellige 
locale Myndigheder. Derimod maa jeg 
ganske være enig med den ærede 2den Landsthings- 
mand for 1ste Kreds i, at det vilde være 
onskeligt, at den Deel af Lovtidenden, som om- 
fattede de egentlige Love og Anordninger, hvis 
Publieation sremtidig kun skal skee gjennem 
Lovtidenden, istedetfor som hidtil ved Thing- 
læsning, kom til at udgjøre et eget Afsnit, af- 
sondret fra de egentlige ministerielle Kundgjø- 
relser og Skrivelser eller kongelige Befaling» 
Men jeg vil paany henlede det eventuelle Ud- 
valgs Tanke paa det Vigtige i, at der i Lov- 


